
 

 

 

 

STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ W ELBL ĄGU W SPRAWIE PODJĘCIA  STARAŃ 
O POZOSTAWIENIE  W ELBL ĄGU  DOWÓDZTWA 16. POMORSKIEJ  DYWIZJI 

ZMECHANIZOWANEJ 

 

 W związku z  informacjami o planowanej zmianie miejsca stacjonowania dowództwa 16. Pomorskiej 
Dywizji Zmechanizowanej, zwracamy się z prośbą do Pana Antoniego Macierewicza Ministra Obrony 
Narodowej o pozostawienie Dowództwa tej jednostki w naszym mieście. 

 Mamy świadomość, że ulokowanie w Elblągu dowództwa Wielonarodowej Dywizji Północ-Wschód 
jest dla miasta dużym wyróżnieniem. Dzięki decyzji Pana Ministra,  Elbląg wpisał  się na światową mapę sił 
NATO.  

 Historia Elbląga od prawie stu lat związana jest z wojskiem – w tym przede wszystkim 
z 16. Pomorską Dywizją Zmechanizowaną, która na stałe wpisała się w tożsamość naszego miasta, 
stanowiąc ważny element jego rozwoju i funkcjonowania, zarówno w sferze gospodarczej, jak i społeczno-
kulturalnej. Od 1949 roku Dowództwo 16 PDZ, niezależnie od ustroju i sprawujących rządy, znajduje się 
w Elblągu. Duża liczba żołnierzy, kombatantów, weteranów świadczy o ścisłym związku miasta z wojskiem. 
Szacuje się, że praktycznie co piąta osoba w elbląskiej rodzinie związana jest ze służbą wojskową. O ścisłej 
więzi miasta z wojskiem świadczy również ufundowany przez społeczeństwo Elbląga przed dwoma laty 
sztandar wojskowy 16 PDZ. Zarówno żołnierze, jak i kadra od lat aktywnie uczestniczą w życiu naszego 
miasta. Z zaangażowaniem współorganizują i biorą udział w obchodach świąt państwowych i historycznych 
rocznic oraz w różnego rodzaju uroczystościach miejskich, co nadaje im szczególnie patriotyczny charakter. 

 Ponadto nasze miasto przywiązuje dużą wagę do kształcenia młodzieży w duchu odpowiedzialności 
za Ojczyznę również w zakresie obronności i bezpieczeństwa. Jednym z priorytetów edukacyjnych  naszego 
Samorządu jest funkcjonowanie klas mundurowych w szkołach średnich. Od wielu lat w czterech szkołach 
zawodowych funkcjonują klasy wojskowe, policyjne, straży granicznej i straży pożarnej. Młodzież przy 
bardzo dobrej współpracy z 16 PDZ szkoli się na poligonach i dodatkowych zajęciach. Tak przygotowani 
młodzi ludzie mogą zasilić Wojskową Obronę Terytorialną – formację, którą tworzy Pan Minister. 

 Pragniemy podkreślić, że na przestrzeni ostatnich lat – mimo naszych sprzeciwów, z Elbląga 
wyprowadzone zostały dwie bardzo ważne jednostki wojskowe: 13. Elbląski Pułk Przeciwlotniczy oraz 
14. Batalion Usuwania Zniszczeń Lotniskowych. 

 Samorząd elbląski jest  gotów wesprzeć ewentualne działania, mające na celu dostosowanie nowych 
obiektów na potrzeby stacjonowania dowództwa. 

 W poczuciu troski i odpowiedzialności Rada Miejska w Elblągu zwraca się z prośbą do Pana 
Ministra Obrony Narodowej o rewizję swoich planów i zaniechanie działań związanych z przeniesieniem 
dowództwa 16  PDZ i pozostawienie go w Elblągu. 
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